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Od našich přátel
aoooooooosooooooooooooc Jan YiwáEs

český pozemkový a pojišťovací Jednatel

Clčaí kriijniiíl Kdo bynte ní přúd prodat anob koupit mujňUk

nyní niCtin mi proilnj velký výbfir krúsiiýcli a laciných aiajelklij těž
1 farmy '

f 'ujišťuji proti ohni tornádu a vfilwfl vícni vlcliřictin ironujiinai
'

domy oliHturdvaiii výluhy Z knih u kontrakty
Pfijďto a iinddiídiičte ni tyto kríWtiň a JhhIh majetky ne kiujlt

jinde Milcrid Vňin poMloužIni—

Úřadovna: 1241 Jlínl 18 ulic Taltfon: Doug 3258
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Hiníríím Houdeem uaéež jneiu ícl

od Piláta k llerodeHovl Druhý
den io olédó jnem byl převezen
do okrenního měata Krlo aai 21

míle vzílálenéhf) kdež jnem byl

ofiét vyHlýchán před okroHiiíni

návladnlm K W Hrantem který
mí řekl že budou telefonovat do

Prajfue a Že ani za dva dni budu

propuwtěi Toto vyžel řování hí

vnuk vyžádalo poněkud víeo ěa-h- u

než ne h oěálku myalelo Pan

] (J Holil jeinuá leleřonovalí

nebyl ráví doma au hc nalézal v

Oklahomé a když pak hc páni
o mojí neviní doHlateíné

přenvídcili a zvěděli Že mám ma-

jetek tu fi jím ovwm nezdálo

jen tak zhola pláka z klece pu-Ht- ít

neb peníze kteří ii mně na-

lezli Htiiíily jen tak na zpáleěnl
centu byly mi ovňem vráceny
Aě jnem měl jentě u nehc padenát
dollaru kleré nenalezli a n nimiž

jnem ne jím neprozradil Proto je
ňlé žádali za mně záruku z banku
z Prajfiie kterou když za mní p
1 (I Hold zaruííl že totiž iiiííj

podpín na check znějící na tyťS

za jejich jjoumornou práci je do-

brý přijmuli a mně ihned proii-nlíl- i

Vnuk jak ne v Praze lidé

0 tělo udá lont donleehlí zpráva
ne ihned Hltila předmětem rozho-

voru a roznenlti w hlenkurycble

po celím mentě I okolí ba i do

"Tenkého Obzoru" ne dontala
kde ntálo že jnem vnloupíl V

na vlak bez líntkii což vňak

e nezakládalo na pravdě a do-

volují ni tudíž požádali PraŽnké

ho zpravodaje by veřejní oná-mi- l

z jakého pramene luto zprá
vu íerpal anebo jí veřejné odvo

bil neboť lidem kteří podobnou

právu roznenli mynlíiu h by

bylo hezky teplo kdyby lo míli

dokazovali ježi o bývá obyčejem
i z komáru ne líhnou velbloudí

ty lo lo nice poprvé v mém živo-

tě co ne mi podobný malíř při-trefi- l

ale lak ne jíž dělo hned ve

Marém zókmií Vždyť Jonef K"

iyplnký byl lakí neviní žalářo-

ván Onlaliií já jnem ne tam zle

neměl ba naopak záhy jnem ne

tam cílil lépe nežli někdy doma

na třech čtyřicítkách Smutno
mí tam lakí nebylo neb nán lam

h o Kpoéátku I" a záhy počet

doHtoiipíl plného tuelil Budova

'jaili ve které jnme obývali by-

la cihelná dví patra vynnká roz

méni iihí líllsliO Klopách a vwmi

nutnými potřebami zařízena dnou

v ní troje kamna jedny na u

hlí a hoří v nich ve dne i v noci

třeba okna jnoii otevřena Dále

Jnoii zib- - dvoje kamna na plyn

moHtů které jnou celé z kamenů

a cementu Poloha jo zdo rozma-

nitá kolem řeky jo rovina vAak

dále jhou míaty takoví kopce —

lak zvané IIijíTn —- také celé ií

tak že lidé ylo bydlící

uiUHejl jiti aleHjmií M Htop po

schodech tiež mi dontariou na uli-

ci Také jwm ní z1o jirohlídl zá-

vod "Mail order houně" MontK'-mor- y

& Vard i'o i kterého i

íaKem ohjedná várno zboží na V-

enek lak jwm ho donlechl to

mÍHto má prý HíO ulic proto
jwui jeho prohlídkou byl brzy

tok že jtiein druhý den

veíer odtud odjel déle na jih do

mÍHta Chaniito Kaim ani 1M0 mil

vzdáleného kamž jwm přijel ko-

lem půlnoci Tam ne mní přít re-fil- a

nemilá nehoda nebol' když

jwm hí chtěl prohlídnout! pří e

lektríckíui Hvílle nádraží tak hc

mně ujal neznámý muž a ptfll h

mně jcHtli mám nějaké peníze já
olHvy že je to nějaký tulák

jwm mu řekl Že nemám a on mí

řekl tuk pňjdeS w mnou lá ti

dám teplou poHtel což hc hhioii

ovfiem trhlo ňlfl neměl Jmcim tll-Se-

co hc bude dít i dále Proto

jwm beze zdráháni Sel h ním za

krátko jame hc váak ocitli v

ol'1'icu kde byl jeilfi je-

den muž Tu teprve jwm za-

hlédl hvizdu na jeho kabát) —

leden z nich j ho prohledávali
moje kapny a když pak u mní

nalezli mimo +11 72 jcHlé híll a

receipt za káru Miíitóeného dobyt-

ka který jHcm byl V Omazc pro-

dal hyl jHem objevem lim uvr-

žen do velikého podezření že

jMem ne dopnul íl nějakého Nvíu

dlu Myl JHem zahrnován otázka-

mi odkud jHem jak w jmenuji
jwm-l- i ženatý kolik je mi let

jak dlouho jnem v Americe ko

lik mám dělí mAm li 1'armu a

jak velkou a komu ona hIytzcu
Ioi iiAIcží Na vAeehny otázky

Hjirávné jHem jim odpověděl až

na ony dvě potdcdnl jež jHem

zodpovídal Hiněkiií vyhýbavé
neb jwm řekl že nlMZeiika palří
mimu olei a já že pro něho pra-

cuji Prolo jHem jím také řekl

já že ne jmenuji lohn h na otáz-

ku kam íi'iu dal peníze za onen

dobytek jHem jim řekl že byly

zaláuy do Prášile na bank 'ni

ní ale nevěřili a proto mi í ntřc
vín- -

prohlídali ničeho ale nelni

lezli Také mne podezřívali že

jnem utekl od ženy a na podobný

přeHlupek prý ntát Kiiiihiih určuje

dva roky káznice ZpiÍHohcm

tímto byl jniMii zde nevině ziulr-že-

a druhé den vydýchán před

jedny jih vytápěni a jedny na

vody -- na prádlo Velká

polcjvauá vana na koupání jo tu

též jakož i voda jo cm zavoděna
í záchody Plynové avétlo zde

hoří vu dne i v noci od něhož ni

Vhiclmi zapalují tahák Na npaní
má každý nvou jférovku Z této

budovy je rozhled velkými okny
na vnccliiiy atrany Na záftadnl
Htrtmé je ntarý "Court
Iioiihc" který nlouží nyní za

"boiirdyliií houně" pro tuto bu-

dovu S počátku ho mi zde zdály
dní ovwm dlouhé ale záhy jwm
na eu pohodlný život zvykl a

kdy jnem byl odtud dená-t- den

projmálén lak ne mi ani odtud
necltlélo neboť nlNiva zde byla
lnuli dobrá Donlávali jnine totiž

přiměřenou dávku potravy e

denně a v ravídení ho-

diny Každý den jinou potra-
vu - Iřikrál denní bílý ehlíb n

iiihmIi-ii- i k nnjdaiií ovennou nebo

krupiínou kaní n mlíkem k obé-dí- l

kmínek nitma a brambory nebo

faziile někdy tíž polívku n k ve-

čeří rýží nebo opečenou kaní K

pílí ráno kávu v poledne a ve-

čer vinlu Tito muži zde nic ji-

ného nedělají než ni udržují v

kamnech oben4 umyjí nádobí a

na nclte vyperou (Matné ní krá-

li čím zpěvem hraním karet čle-

ním anebo vypravováním různých

povídek neboť jnoii zde někteří

jíž znají celé Spojené Wláty

Každý den vrátný odtud odnáňí

několik dopinfi na poMiu klejé
ovňem mu odevzdávají nezape-éeféri- é

lá jnem zde byl bílou

viáiimi ježto niiad ponud ani ne

věděli jak ("'celí vypadá neb ne

mně nu "('oiirt houně" pláli jak
ne "npelluje" Itohemitiii dá jnem

ni zde krátil čan nejvíce čtením

bible OVMCUI že V řeci lilltflícké

de w mí niihkylla první příleži-lon- i

po 20 ílech přeéíntí ni z vel-

ké ěánlí ntarý í nový zákon po

čem jnem již dávno toužil: tíž

celou hínloríí o lonefoví Kypl-skén- i

Pak ve nliirím zákoně

jnem nc také dočetl jak byl prv-

ní člověk totiž náí praotec Adam

Hoiilio živ a kolik bylo K'''"'''Ht

před Krintovým narozením A eo

lěch iicnčclných kapitol v novém

zákoně jnem tam přečetl lak ží-

ní inynlívám kéž by mi lo bylo

iwcluio uvázlo v hlavě Polom

bych ní mohl zahrál na kazatele

ii In farmaíeid alenpoú na rok na

hřebík pověnil ježto jíž mi éliHClil

nice dřevění Také jnem ne zde i

iiiilíličiiiě přiučil Prolo tolo mí--l-

kde jnem ne tak náhodou lí-

cili lze nazvali npíňe pro unič

-- kolmí nežli čím jiným A nvěd-r-il- o

mi tam lakí dobře neboť

když Jnem tam odtud odjížděl
id jnem byl o 10 liber těžší a

'ílil jnem M- - Velmi OHvěŽell jeli-

kož žaludeční neduh na který

jsem trpěl mně také topustil --

liobře mi tam chutnalo jihli a

také mně tam záhy řekli "doe ís

u ' inu lat beie" načež jwm jim

odvětil : "I am trviny t (jet

-- (iinctliinit tor my linie" Dne 7

únoru jsem w h těmito soudruhy
rolouéil a o jedné hodině odp

iieni odjel po dráze M K T pří-

mo na nevěr do Imicťnm City ť

je Itiť mil kamž jsem přijel ko

hni h hodiny eiVr Toto jest

pťkllé II dosti losálllé město

i po dvou hoililmvém zde poby-

lo jsem m' oije io drae l

P kolem ttii) na západ do mě-

sta Ahilehe kile jsem pak přeno-i-iiw-

v atioioil hotelu Druhý

dni neděli jsem si prohlídl

iso ktelé ji ihisll tlké H pék

i ť- di- - e ptáť sHi IioXíi po

ill kttlii Hiiou- liiklild " lisí'

opět dno 10 února na nádraží do

Miíuicapolís odkud1 pak jsem v

UM) dopo) odjel po dráze U 11

do Ivirieoln kamž jacm přijel po
H hodino téhož veiěra Na ce-

stě) jsem si myslel že až tam při-

jedu jak si tanu zavdám toho

omažského tri oku a téŽ Žo si tam

nechám "shodit" vousy Ale

chyba lávky I Halony i holíwy
byly již zavřeny I Proto jsem se

musel spokojit jen a dobrou veče-

ří Z líneoln koneěnó jsem odjel

po dráze li & M v 12:10 v pole-

dne přímo do naáí Maticky Pra-

hy Když jsem se nalézal v kabu-si- l

na severní odboěce tak inné

zřízenci nákladního vlaku jcšlě

poznali Když jsem totiž dři

mal na lavici tu jeden ze zřízen-

ců druhému povídá: Tento élo-vě- k

nebyl doma od doby kdy do-

by lek zasílal Ifád bych věděl

kolik asi kusu dobytka tato cesta

jej stála? He mnou wšem to po-

hnulo a dřímota rázem mne pře-

šla Na to se tone ptali o že mně

tak dlouho zdrželo Když pak

jsem jím pověděl že všeho toho

byl vinen jeden detektiv od drá-

hy Ha nt a Ke tak mi jeden ze zří

zeiicťi řekl kdyby prý se to stalo

jemu že by za to onu dráhu "po-fixoval- "

á si ale myslím že je

nejlépe nechat vše do času lak

je totiž psáno v novém zákoně

Když oni dělníci se ptali hospodá-

ře mají li vytrhali koukol ze pše-

nice který nepřítel našil a jím
řekl nechte kouko) růst i až do žní

abyste nevytrhali pšenici Ostat-

ně jsem se již také tiěěeho do-

slechl že totiž při poslední sněho-

vé vánici dne 22 února tato drá-

ha měla dvě srážky vlaků ti dva

vlaky že se ztratily kdesi na da-

lekém západě někde v Kalifornii

a že tam 'KM lidí trpí hladem —

snad je tam někde voda pode-

mlela Tolo je jistě něco proti
zákonu jak státu tak i dráhy —

dseiti zvědav zdali tento přestu-

pek zákona bnde někdo vymáhat?
Než dopis se již stává dclíítii než

jsem chtěl napsali Musím ještě

podotknou! i že téhož dne v ó ho-

din ráno jsem se opět ocitl doma

kde mě žena i děli již toužebně

Když puk jsem se ko-

nečně objevil v Praze na chodní

ku lidé byli ovšem překvapeni
ba někteří docela uronili kroko-dylsko- u

slzu nejspíše radostí nad

tím že jsem se v Kiiiihiihu tak

pěkně ohřál Isouť zde někteří

již by rádi nějaké to polínko ze

samé lásky k bližnímu přilo-

žili O těch nemohu nic jiného
říci než neplačte nade mnou atd

Takovým bych radil aby činili

jiným jen to co chtějí aby oni

jim činili Dopis mrtj se stal ten-

tokráte příliš dlouhým a neu-

vázne li v redakčním koú tak

myslím že jej lidé přeci' přečtou
Zatím s pozdravem na vScehny

přátele í nepřátele Váš

los Musilck

li
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Ctón4 redakce Pokroku! Tuk

měsíc únor zakouřil poslední iivuj

týden v plné av6 alá-v- totiž 1 vě-

rni velikými bouřemi 1'rvní ne

dontavila (ln 2U února která

trvala celou neděli až do pondělí

do rána a při tom velká závěje
nadělala což mělo za následek

mnoho vody a Spatné cesty Drti-n- a

jouz větrná bouře ho dosta-vilj- i

v den posledního února a na

to náxlcdoval tuhý mráz Nyní

je npř't vzdueh ěistý a slunéěko

líbezní svítí jako na jaře Tak

konečné se mi naskytla chvilka

kdy chci dostáli svému slibu

který jsem Váni ihil při moji
návštěvě v Oniazo dne 2o ledna

totiž napsat! ní1 ji k" dopis do

Pokroku Tentokráte bych míl

doMti lilky ku pMiirií kdybych si

byl ale na své zpáleéní cestě do-mi-
í

která trvala téměř Iři týdny
načrtl nějaké poznámky Pak

bych mohl napnuti dopis Že by

vyplnil celé ěíslo Pokroku Tak

dlouhým dopisem bych ovšem re-

dakcí i čtenáře unavil a proto Ne

Hici jen stručně zmínit i o světu

výletu na jih po Hiátech Mímhoii-r- i

a Kansas diž dávno v nitru

mém převládala touha navštívili

jižní kraj za účelem abych na-

byl ňirMho rozhledu o poloze
vlastnostech pudy a rozdílu v

podnebí luh jsem V líto krajině

před tím nikdy nebyl Tentokrá-

te jsem míl věcí poněkud domu

uspořádané tíi k jsem hí dovolil

podle mího mínění umí týdenní
výlet Jednak tiikí k vfili navě-žen- í

na těle i na duchu Neboť

po dlonholelí namáhaví práci nu

farmě- a o loňském suchém a

horkím letu jsem ne cítil příliš
Proto po dvoudenním

pobytu v Omac jsem odjel do

St doHcph Mo Do tohoto prů-

myslového města jsem přijel čas-n- é

rino v nedíli 20 lednu Toto

město má tíž dobytčí trh a jatky
n juk jsem hc doslechl mnoho h

továren jakož i pnuliíní
dráhu Kolík linie má obyvatel
lo jwm jíž zapomněl lelíkož to

bylo v riřdéli den klidu kily piv
cestovatele není mnoho vyražení

proto n iiíkolikahodinním poby-

tu zde jwm opít odjel dále na

jih do metropole jihu totiž do

Kunsa City kdež jwm vínoval

dva dní prohlídce měsla Dojem

n úžu který na mně ono nnVo

učinilo nedovedu ovšem na pupi-

le vylíčili neboť jest to IiiÍhUi

podobající he ChicaifU Zde jwm
viděl miiohí věci které jwm po-ii-

ještě nikdy v živolí neviděl

Ncjprvé jwm ni prohlídl
Kx-ebn- :i

Huihlinír pětipatrovou
budova na dobytčím tržišti it

dobytčí ohnuly které jsou tak

rozsáhlé že ne jim již ani mÍHta

na zemí nedostává tak že tam

mají některé ohrady dvoupatrft-- é

a veškeré chodby h zaháňky

jhoii na sloupech Dálo na 21

dráhy staví Hpojeiií a velmi

nákladné a lozáhh' nádraží kte-

ré w Htavl jak jwm doslechl již

tři roky a v měsíci květnu t r

má prý být odevzdáno hvíihu ú-- é

lt Toto nádrai ji-h- t ohnivíď-- r

in' celé X kamene eeineutil wf
b a lu& Mloženo jen 'VI koleji pro
OMlbtl I lakv kt-r- í w budou na-léat- í

m! skleněnou ntfvrlioit

MikoJ ttito iioxí nádraží ' na-é- á

do'ltt v jiní ěáW d intobo

%!in lo ai přen JI ulic proto w

de ÁIi pracuj nu úpravrt potí
lí nl drihy a ldi- - Xde bbi půda
I li oi lot 2 pl e iřiiirli a blo
mně htVlio e na teto hUvnl ul i

ti k loitémo uVdráí e proUvt

lufříd af ! poemkn #

fiMI Prtrid lopata de ktáb

plruje li rol"OÍ tdiťt d l

I UtiVrotáid koif losUb-k- n

♦4vti t'triUL ktrrMt f kOl'ld

i4k)U drt JÍ lid "

ií Hl4K okobk llki w

t kd tbo itptntiji idlmv

t'kv }' i U V př40tit ll
IMOktlI plU ll V &' Uiv

kt r I % t k (♦
♦ V l Pokul

!f j%
kiit-v- o %IH% tk 1

lim dH d ř prt iK tk
ifm d# idl lrtont ftStí
44t lkhH 1Mi Ko
U rbWk i41b bH

krk ♦om'41 ♦

1ahhm k I H-- ř b A4 tk
Uhm im %%U%tS To" j

mu iiNt H mil na západ vzdále-

nou pěáky za účelem udělati ma-

lé překvapeni jednomu mému pří-Ic- li

čili Hpolužáku kterého JHem

neviděl 10 lét Vysvětleni po
které ccHtě v léto tnnó ponud ne-

známé krajině jnem měl jiti H

mně náhodou doufalo od jednoho
cchI lijícího jednatele pro Paeke-rov- y

léky v hotlu v Abilone

Kaim který mého přítele jmi
není doHeťa Arniku dobře znal —

Když pak konoéné o !) hodině

veécr ya jiiMiiého avítu měHÍce

který hc právě nalézal v úplňku
jHem po dlouhé procházet He ocitl

na farmě mého kamaráda kde již
uvnitř obydlí byla tma Když po
několikerém zaklepání ho nikdo

neozýval tudíž jsem hc na několik

kroku vzdálil a viděl jwm Že hc z

komínu kouří Tu jHem ni opět

vzpomenul co jHem nedávno ěetl

v novém zákoně že kdo hledá

nalezne a kdo lluée že je mu

Tedy jHem hc řídil dle

lohn a klepal jsciii opět na jiné
dvéře Tu teprve hc ozval mně již
neznámý hlim: "Wbero are you

írom'" A já jnem odpověděl že

z jihu On vhu K hc příliš nehnal

do toho aby otevřel dvéře Proto

jsem jej znovu ohIovíI aby mi to

tiž ndélil zdali v okolí tom nějací

(Vši bydlí Nyní nejspíše hc mu

zdál ťi J blan jaksi býti podezře-

lým a řekl mi oknem že on je je- -

litiv 1'oHini vsak dvere neotvíral
a tu jsem jej požádal zdali by

mne o sebe nenechal přes noc

uaéež on mi odvětil že by sice

rád ale všichni prý jsou již v po
sicií Teprve nyní se dvéře ote

vřely ti já při svil u měsíce jnem

jej dolire poznal tMm jsme micay
vešli dovnitř však jak rozžal

světlo a pohlédl mi do obliěeje

řekl že již ví s kým mluví —

Zavolal svoji manželku a pravil:

"Ty ho neznáš ale já ano! To je
ělověk až z Nebrasky" Též jeho
{ dítky 11 letá dcera a dva hoši

PJ a H roku staří byli všichni

na nohou Icho manželka mi

hned připravila veéeři která mi

již dobře chutnala při níž jsme si

s loskou po přátelsko pohovořili

Druhý den pak jsme si zajeli do

města Miiincapolis Kans asi S

mil na seveť vzdáleného Toto

město je okresní sídlo okresu

Cíny a má jen asi :{(MK) obyvatel
Pan Arnika zde vlastní farmu o

llitt akrech v mírně vlnitém pás-

mu kdež je hlavní plodinou zimní

pšenice kterou zde sekají posud

bedrem Loňského roku se jim

zde pšenice dosti povedla ale

korná následkem velkého sucha

a poliď h štěnic jim zde pochy-bil- a

proto ťameři musí komu ku-

povat 'Kukuřice má zde cenu 70

centu buši Tato krajina je posud
len iídee ťarmery osaená neb

jsou zde velké lány poemků
na pastvu Kdyby tento

pozemek b I u nás Ni bascc u

Prahy měl by cenu trojnásobnou

Oimky jsou zde v íee urostlé než-

li ii nás Nchrasee V jiním Kun

mimi oiali hned v lednu a počasí

tam bvlo skoro jako lni jaře m b

se Iiiii ttťlVll e icéslé jil V llliolll

hi kV lehllbl i li lul OVŠeill

i ške dojeni pil'obně Hipiso

val i však iibo jsem nejvíce e
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Netřeba ji dalšího lékaře —

"Manželka moje" píšu pan K A

Klem ěis P„_7 Monttfoiueiv

lil Tobilo Ohio "jei po léta

trápena hvhi chorobou žaludku a

jiJ tolik a lékaře vydala ttnii

bv dosáhla nějaké úlevy nepo

třibtlje jt ťhodlti k lekali od ti

dohv eo lúilit lleboka MřU' ny-

ní tsi V vkoutVtili fttojl pláci M

cilí h'pi in i k ly jindy"

Takovým j st iloMiMéeiii po

ibiVUllé stáli1 o lom 141 kollt telí
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